
Uzvara pār pasauli
Labs uzmundrinājums ir Kristus pavēle, un tam ir jābūt vienai
no kristiešu iezīmēm šajā pasaulē. Tiem, kas tic Kristum,
nevajadzētu uztraukties (Jāņa 14: 1). Šīs pašreizējās pasaules
ciešanas ir noteiktas, tomēr tās nav jāsalīdzina ar nākamās
pasaules slavu, kuras dalībnieks jūs esat.

Uzvara pār pasauli
Atgādinot: jūs atkal esat augšāmcēlies, un tagad jūs esat daļa
no Dieva ģimenes kā dēls, tomēr Viņa griba ir, ka jūs neizved
no pasaules “Es neprasu, lai jūs viņus izvestu no pasaules,
bet lai jūs atbrīvotu jūs no ļauna” (Jāņa 17:15). Pirms šīs
pasaules Kristus kārtība ir skaidra: esiet labvēlīgi, es esmu
uzvarējis pasauli! (Jāņa 16:36).

Mēs to zinām “Dievs tik ļoti mīlēja pasauli, ka sūtīja savu
vienpiedzimušo Dēlu…” (Jāņa 3:16), lai visi, kas tic Kristum,
nepazustu un iegūtu mūžīgo dzīvi. Kādu pasauli mīlēja Dievs?
Dievs  mīlēja  cilvēci,  tas  ir,  Dievs  visus  cilvēkus,  kas
dzimuši Ādamā, mīlēja bez atšķirības (cilvēce = pasaule).

Jūs bijāt viens no cilvēkiem, kurus Dievs tik ļoti mīlēja, un
Kristus tika izglābts, lai jūs nepazustu, jo tas būtu cilvēces
beigas Ādama bojājamās sēklas dēļ.

Tā  kā  jūs  atrodaties  Kristū,  jūs  vairs  neesat  daļa  no
pazudušās cilvēces “Viņi nav no pasaules, tāpat kā es neesmu
no pasaules” (Jāņa 17:16). Dievs mīlēja visus cilvēkus, un
tie, kas ticēja, atkal tika radīti kā garīgi cilvēki, un viņi
pārstāja piederēt Ādama pasaulei.

Jūs ticējāt, esat piedzimis no jauna un kļuvis par Dieva dabas
un}  ģimenes  dalībnieku.}  Jūs  pārstājāt  būt  Ādama  dēls  un

https://estudobiblico.org/lv/uzvara-par-pasauli/


kļuvāt par Dieva dēlu Kristū (pēdējais Ādams), garīgu cilvēku.

Pirms krustā sistā Kristus lūdza Tēvu, sacīdams: “Es nelūdzu
viņus izvest no pasaules, bet gan pasargāt viņus no ļauna”
(Jāņa  17:15).  Tas  ir,  Jēzu  bija  paredzēts  izvest  no  šīs
pasaules, bet tie, kas viņam ticēja, netiks izvesti no šīs
pasaules. Tas parāda, ka, lai arī jūs vēl neesat izvesti no
šīs pasaules, jūs vairs nepiederat tai (pasaulei).

Jūs  esat  Dieva  ekskluzīvais  īpašums,  kas  apzīmogots  ar
apsolīto Svēto Garu:

“…  kas  ir  mūsu  mantojuma  garantija  Dieva  īpašuma
izpirkšanai,  slavējot  Viņa  godību”  (Ef  1:14).

Lai gan jūs vēl neesat izvests no pasaules, jūs jau esat
izvairījies no korupcijas tajā.

“Par ko Viņš mums ir devis lielus un dārgus solījumus, lai
caur  tiem  jūs  varētu  būt  dievišķās  dabas  līdzdalībnieki,
izvairoties  no  samaitātības,  kas  ar  iekāres  palīdzību  ir
pasaulē” (2Pi 1: 4).

Vienmēr atceros “… ka mēs esam no Dieva un ka pasaule slēpjas
ļaunajā” (1. Jāņa 5:19).

Jēzus lūdza, lai Tēvs netiktu izvests no pasaules un lai viņš
nebūtu ļauns. Tādā veidā paļaujieties arī uz to, ka tieši
Jēzus pasargā jūs no neskarta (1. Jāņa 5:18).

Jēzus uzvarēja pasauli, un jūs esat šīs uzvaras dalībnieks.
Tomēr tas nenozīmē, ka, atrodoties šajā pasaulē, jūs esat
pasargāts no ciešanām “Es jums to esmu teicis, lai jums būtu
miers manī; pasaulē jums būs ciešanas, bet esiet labvēlīgi, es
pasauli esmu uzvarējis” (Jāņa 16:33).

Labs uzmundrinājums ir Kristus pavēle, un tam jābūt vienam no
tiem,  kas  Viņam  tic.  Tiem,  kas  tic  Kristum,  nevajadzētu
traucēt, kad viņi sastopas ar problēmām šajā dzīvē (Jāņa 14:
1). Šīs pasaules ciešanas ir zināmas, tomēr tās ne tuvu nav



pielīdzināmas nākamās pasaules godībai, kuras dalībnieks jūs
esat.

Jūs pārvarējāt pasauli, kad piederējāt Dieva ģimenei “Bērniņi,
jūs esat no Dieva un jau esat tos pārvarējuši; jo lielāks ir
tas, kas ir jūsos, nekā tas, kas ir pasaulē” (1. Jāņa 4: 4).

Jūs  esat  vairāk  nekā  ieguvējs  tam,  kurš  jūs  mīlēja  (Rom.
8:37)!

Tomēr ir brīdinājuma ziņojums: “Nemīl pasauli vai pasauli…”
(1. Jāņa 2:15). Mēs zinām, ka Kristus ir visas pasaules grēku
pielīdzināšana. Kas Viņu pieņem, tas tāpēc, ka Viņš Viņu mīl
un mīl to, kurš Viņu ir radījis.

Kas tic Kristum, tas izpilda Dieva gribu, tas ir tas pats, kas
mīlēt Dievu. Kas mīl Dievu, tas nemīl pasauli un nepieder
pasaulei, tas ir, tāpēc, ka viņš ir izpildījis Dieva gribu,
proti, ticēt tam, ko Viņš sūtījis, jūs nemīlat pasauli. Bet
tiem,  kas  nemīl  pasauli  (tiem,  kas  tic  Kristum),  paliek
nemīlēt to, kas atrodas pasaulē.

Lai nemīlētu to, kas atrodas pasaulē, jums jāievēro apustuļa
Pāvila  ieteikums:  “Un  tie,  kas  izmanto  šo  pasauli,  it  kā
nebūtu ļaunprātīgi to izmantojuši, jo šīs pasaules izskats iet
prom” (1.Ko 7:31). “Tagad pasaule iet garām un tās iekāre…”
(1. Jāņa 2:17), bet jūs paliksit mūžīgi ar Kristu.

Kad  esat  dzimis  no  Dieva,  jūs  uzvarējāt  pasauli  un  sākāt
dzīvot  garā.  Tāpēc  tam,  kurš  dzīvo  garā  (evaņģēlijā),  ir
jādodas  arī  garā  “Jo  visi,  kas  dzimuši  no  Dieva,  uzvar
pasauli; un šī ir uzvara, kas uzvar pasauli, mūsu ticību” (1.
Jāņa 5: 4).

Jums  ir  ticība  (atpūta)  Dievam,  un  tāpēc  jūs  jau  esat
uzvarējis pasauli. Šāda uzvara tika piešķirta caur Kristus
evaņģēliju,  ticību,  kas  uzvar  pasauli.  Tagad  jums  atliek
staigāt starp vīriešiem tā saucamā amata cienīgā veidā. Tas
ir, vairs nestaigājiet (neuzvedieties) tāpat kā citi pagāni,



izdarot visu veidu šķīšanu un nekaunību (Ef 4: 1, 17).


